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Papież Franciszek
   Naród żydowski sporo wycierpiał w dziejach. Wysiedlano go, prześladowano. W minionym
wieku widzieliśmy bardzo wiele okrucieństw, jakich doznał. Byliśmy przekonani, że ten okres już
się skończył. Ale dzisiaj zaczyna się doradzać w różnych miejscach zwyczaj prześladowania
Żydów. Bracia i Siostry, to nie jest ani ludzkie, ani chrześcijańskie. Żydzi są naszymi braćmi i
nie wolno ich prześladować! Czy to jest jasne?  Fragment przemówienia podczas audiencji
ogólnej w Watykanie, 13.11.2019 †       

   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
      Obecnie Kościół na Białorusi mocno stoi na swoich nogach, chociaż problemów nie brakuje.
Najpierw wciąż jeszcze nie rozwiązana do końca sytuacja prawna. Nie ma konkordatu i nawet
umowy pomiędzy Konferencją Biskupów a państwem, co ułatwiłoby działalność Kościoła na
naszych terenach. Oprócz jeszcze niedostatecznie rozwiniętej materialnej bazy, braku świątyń,
kapłanów, zakonników i zakonnic, dobrze uformowanych świeckich, wielkim zagrożeniem jest
degradacja wartości duchowych. […] W takich warunkach działa dzisiaj Kościół jako strażnik i
promotor wiary... I choć to brzmi paradoksalnie, w czasach wolności religijnej tę walkę trzeba
kontynuować. W związku z czym powstaje pytanie: „Wygraliśmy z nieswobodą, ale czy
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wygramy z wolnością?”.  Fragment homilii podczas Mszy św. z okazji 30-lecia sakry
biskupiej w katedrze grodzieńskiej, 10.11.2019   

   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      Pierwsi chrześcijanie, gdy zanosili swe modlitwy do Chrystusa Zmartwychwstałego, z
głęboką wiarą i tęsknotą w sercach wołali: „Przyjdź, Panie Jezu”. Już wkrótce to wołanie
zabrzmi z nową mocą w liturgii Adwentu, która przypomni nam również o tym, że mamy
czuwać, to znaczy być duchowo przygotowanymi na przyjście Zbawiciela. Przecież my, kapłani,
jesteśmy najbliżej Chrystusa Eucharystycznego, obecnego pod postaciami chleba i wina.
Przyjmujemy Go codziennie do swych serc, rozdajemy Go ludowi wiernemu. A jednak nam
samym, może bardziej niż naszym parafianom, grozi rutyna, a nawet zobojętnienie na tę wielką
Tajemnicę. Wpatrzeni w oblicze Maryi, która adoruje niewidzialnego dla ludzkich oczu Syna,
prośmy dla siebie o dar żywej, gorącej wiary w Jego obecność w Sakramencie Ołtarza.  Fr
agment homilii podczas spotkania pasterskiego kapłanów w grodzieńskim WSD, 13.11.2019
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